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[ Новинки. I
Седан* а СминдТі виганяють Українські повстанці повні ві

ри в свою перемогу.
кованої мировими перегово
рами в Мінську. Дві річи е 
можливі в теперішній ситуа
ції: або польська буржуазія 

іила ся дечого з даної її 
лекції і буде старіти ся за
ключнім якнайскорше мир,

Звіт звучить:
“В районі Оріхова, в наслі

док завзятої боротьби з во
рожою кіннотою, ми відступи
ли за зелізничу лінію Токмак- 
Пологи, де продовжаеть ся 
боротьба.

На Азовському морі наша 
фльотиля

лїстичних лідерів, які згоди
ли ся прийти до порозуміня 
з властителями, і пра'внтель- 
ством в полагодженні страй
ку металевих робітників.

ДІДИЧІВ.

Сей рух поширив ся також 
на селянство. Селяни в Сици- 
лїї, які вннаймають в дідичів 
землю, повиганяли панів з,,їх 
маетностнй.
Виробляють власні гроші.
Доносять, що в декотрих 

занятих робітниками великих 
заведених виробляють ся па
перові гроші.

Повстане в Борислаащині 
- І Дрогобиччмнї.

ВІДЕНЬ? ЗО. серпня. — Ту- 
тешна газета “Абеид” з 28. 
серпня подає такі вісти з Га
личини, які сюди наспіли з 
Мукачсва (на угорській Укра
їні):

На яких услівдх погодили ся 
робітники.переконавши ся, що дорога 

до Москви е богато довшою
З СОВІТСЬКО-ПОЛЬСЬКОГО 

ФРОНТУ.
Завзяті бої йдуть коло Коїла.

ЛОНДОН, 20. вересня. — 
Безлротна депеша з совіт
ської військової головної ква- 
тири в Москві доносить сьо- 
годня, що в районі Ковля 
продовжаеть ся завзята бо
ротьба.

У канайиять
канцеляристок і типісток роз
паковують запечатані клунки 
і розташовують ся в бюрах, 
приготовляючись до перего
ворів, які мабуть не зачнуть 
ся сегз тижня, бо польська 
делегація ще не прибула до 
Риги.

.Мімістер рільництва Маніль
ський представником 

України.

Иоффе і Боленський, боль- 
шевицький заступник міністра 
фінансів, репрезентують со-1 
вітську Росію, а українське ра- 
дянське-^правительство репре
зентує Мануїльський, україн
ський народний комісар зе
мельних спряв.

Як мілітарних знатоків, 
большевицькій делегації при
ділено генерала Олексія По- 
лІванова, що був міністром 
війни перед революцією Ке- 
ренськогд, 1 генерала Нові- 
цькзго. Російська делегація 
числить разом сорок один 
людий, включаючи в те число 
заступників секретарів і ріж- 
них відділових канцеляристів.

коротковолосих побила ворожу
чим до Врашави — або не фльотилю, яка складала ся з 
научивши ся нічого з сеї лєк- семи кораблів, затопивши о- 
ції і не покинувши своїх ім- дин корабель а два инших у- 
періялїстичних замірів, знова шкодивши", 
рішить ся повести шалену 
війну проти совітської Росії 
і України.

“В першім випадку поль
ська буржуазія дістане раху 
нок від робітників совітської 
Росії за втрату жйі'я тисячів 
робітників і селян в польсько- 
російській війні, яку вона роз 
почала, або в другім випадку, 
если ГІольшя не захоче мири
ти ся — то тоді весь росій
ський і український народ 
віддасть послїдну краплю сво 
єї крови на те, щоби завіси
ти на мурах Варшави черво
ний прапор".

РИМ, 19, вересня. — На за
прошене премієра Джіолїті 
властителі і металеві робітни
ки вислали репрезентантів до 
Риму, продовжатн перегово
ри над тими точками, над ко
трими не прийшло ще до зго- Вивішували червоні І чорні 
ди. До порозуміня прийшло -> прапори, 
вже над слідуючими точками
спору: ПАРИЖ, 13. вересня. — По-

1. Має бути нідвишка плат- Дорожні, які прибули тут сьо- 
нї в сумі 4 лїри на день, з тим годв* 3 *таЛ11' оп°відають цї- 
винятком, що робітник в віці KfB' *СТ0РІЇ про забиране ро- 
від 18 до 20 лїт і женщина в бітниками фабрик в тім кра- 
віцї понад 22 роки дістає 80 ю- Над більшими фабриками 
процент підвишки, а женши-j поі"ва€ звичайно -два прапо- 
ни в віцї пбнизше 20 лїт і Ри: червоний, соціалістичний 
хлопці в віці від 15 до 18 лїт ' чорний, анархістнчний. На 
дістають 60 процент підвищ- богатьох приватних домах ви

вішено червоні прапори.
Військо правительства сте

реже банків, але відносить ся 
нейтрально до фабрик. Міні
стерство війни в Римі пробу
вало онодї вислати кілька 
полків війська до північної 
Італії, та зелїзничники відка- 

пдатню за зали ся перевозити війська 
правительстві?

В Галичині внбухло повста- а 
не в Бсри'славщинї і Дрого- 
бнччинї j ширить ся на північ J 
аж до Миколаєва та на схід 'Я 
до Стрия, а на полуднє аж 
глибоко в Карпати.
' Перші зробили повстане jj 
бориславські копальняні ро
бітники, котрі заявились за 
большевіїкамн. Вони розділи- 
лиси на дві части і одна пома- 
ширувала на Миколаїв, а дру
га на Стрий, де до них прилу
чились тисячі населеня. Вони 
розоружили польські залоги 

і заняли оба ті міста, сподїю- 
чнсь, що скоро прийдуть 
большевики і вони з ними 
получать ся. Однак бзльше- 
вицькі війська скоро не прий
шли, а тнмчасом надійшли 
більші польські відділи, які. 
виперли повстанців із заня
тих міст. Повстанці рушили 
на північ і с*4ц.

В Карпатах по селах вибу
хають також повстаия. Пов
станці малими відділами хо
дять по горах і успішно ви
ловлюють польських наїздни-
КІВ. j

X
Японці опустили Хабаровськ.

ТОКІО, 15. вересня. — Во
єнне міністерство оповістило 
нИнІ, що Японці евакуацій мі
сто Хабаровськ на Сибірі.

Поляки доносять про зажгте 
Луцька.

ВАРШАВА, 18. серпня. — 
Виданий тут вчера урядовий 
звіт каже, що Поляки занили 
Луцьк, важие уфортифікоеа- 
не місто, 40 миль на схід від 
Володимира Волинського.

ВАРШАВА, 16. вересня. — 
Тут оповіщена офіціально, 
що польські війська на Воли
ні занили місто Ковель.

Красїн купує товари 1 заклю
вав контракти в Англії.

ЛОНДОН, 16. вересня. — 
Совітський представник Кра
сїн дальше веде торговельні 
договори з промисловим сві
том Англії. Він закуповдює 
потрібні для Росії предмети і 
закликає контракти.

Красїн тільки що купив для 
совітської Росії за один мілї- 
он доларів сукна. Він пла
тить за все готівкою. В ре- 
вельськім національнім бан
ку находить ся поверх один 
мілїон доларів золотом совіт
ських гроший.

ки.
2. Кожднй робітник, котрий 

Працював найменше 12 літ, 
має дістати кождого року о- 
дин тиждень вакацій з повно
го платнею.

Кубанські козаки проти Вран- 
гаа.

БЕРЛІН, 12. вересня. — Др. 
Артур Шловський, члеіГ ро
сійського посольства в Швей
царії, який пристанув в Бер
ліні їдучи до Берна, сказав 
сьогодня представникам ні
мецької преси, що армія гене
рала Врангля не представляє 
ніякої небезпеки для , .совіт
ської Росії, бо заходи Вран
гля заняти Кубаншину зовсім 
не повели ся.

Він сказав, що одинокою 
надією Врангля було зєднати 
собі піддержку Кубанських 
козаків, але вони відказали 
ся вступити до його армії, що 
складаєть ся з о коло 20.000 
людий бувшої армії Денїкіна, 

Сей погляд висказують .не та із 150.000 людий. що тво- 
.тише урядники у висших кру- рять недисциплїновані парти- 
гах німецького правительства, занські банди.
але й особи, що стоять в тї- --------------
сних зносинах з Москвою.' .
Тут кажуть, що переговори в Совітський корабель прибув 
Ридзї будуть вести ся довго І Л0 У*
повели з причини зволікань БЕРЛІН, 17. вересня. — До 
Росії, яка буде чекати на дві Гамбурга прибув совітський 

Совіти хочуть забезпечити свірічи—на зібране великої корабель “Робітник”, над ко- 
перед польським нападом, (червоної армії, яка додалаби |трим повівав червоний пра-

силн її мировим розмова^,і пор комуністичного прави-' 
на розвиток російсько-бри- тельства. Двох робітничих ко- 
тійських переговорів. місарів прибули до Гамбурга,

щоби обговорити з провідни
ками німецьких робітників 
російську ситуацію.

Я
Німці збирають військо на 

польській границі.

ВАРШАВА, 20. вересня. — 
Панує тут велике занепокоє
не Ьза того, що на пруській 
границі е сконцентрованих 
40.000 регулярного війська і 
иншого рода міліції. V Дума
ють, що Німці чекають на те, 
що внутрішні клопоти в Поль 
ші можуть розвинути ся в ци
вільну війну, яку Німці ужили 
би за претекст до вступленя 
в Польщу будьтоби для о- 
хоронн німецьких горожан. 
НїмеїІЬкі агенти працюють в 
Польщі над. викликенем ци
вільної війни.

3. Після тфох років праці 
Відправлені робітники одер- 

и овнужують
два дні кождого року праці, 
хиба що вони зістали відправ 
лені за кару або самі лишили 
роботу.

ч.а

Мало надії на умикнене страй
ку мжйнерів в Англії.

ЛОНДОН, 20. вересня. — 
Сьогодня вечером було мало 
надії на те, що вдасть ся у- 
никнути страйку лайнерів, я- 
кий назначений на дуіь 27. 
вересня. Екзекутива Майнрр- 
ської Федерації мала сьогод
ня знова довгу конференцію 
з сер Робертом Горном, пре
зидентом промислової ради, 
однак не можна було прийти 
до угоди в справі підвишки 
платні в сумі двох шілїнгів на 
день, як сего дотягають ся 
майнери. Федерація настою
вала, що правительство по
винно дати сю підвишку, а 
сер Роберт Горн налягав Зі 
своєю пропозицією, щоби сю 
справу предложити независи- 
мому трибуналови.

Росія 1 ФІНЛЯНДІЯ підписують 

’ мир.
ШТОКГОЛЬМ, 20. вересня. — 

Мировий договір межи Росі
єю і Фінляндією має бути під
писаний сьогодня в Дорпатї.

1 «є
4. 75 процентів підвишки 

платні призначені на висо
кий кошт иАїтя, і надаєть ся 
право зменшити в пропорції 
сю підвишку там, де є умен
шений кошт житя. -

Не прийшло ще до згоди 
над слідуючими точками:

1. Домаганя робітників, 
щоби вони були заплачені за 
час страйку і занртя фабрик.

2. Відмова властителів при- 
няти до роботи ті особи, які 
робили насильства над пана
ми або ушкоджували їх влас
ність.

Совітська Росія за незявиси-
иістю Радянської України.

Берлін, 12. вересня. — мир 
між Польщею і Росією не бу
де закяючений поки не проя
снить ся російсько-бритій- 
ська ситуація. Російсько-поль
ський мир буде означати, що 
Лондон і Москва згодили ся 
на економічні а може й на по
літичні зносини.

Українські повстанці родору- 
жують польських наїздників.

ВІДЕНЬ, 26. серпня. — Ту- 
тешна газета “Вінер Морген- 
цайтунг” доносить сьогодня 
слідуюче:

Українське повстане проти 
польських наїзників в Галичи
ні ширить ся щораз більше..

Українські повстанці заня- 
ли вже міста Калуш, Перегін- 
сько і Долину і зближають ся 
до Дрогобича.

З причини, що українські 
повстанці заияли зелїзницю 
Стрий - Лавочне, задержано 
транспорт нафти, який мав 
іти з Галичини до Чехосло- 
ваччини.

Тисячі польських жовнірів 
втікає перед українськими 
повстанцями. Польські вій
ськові відділи піддають ся У- 
країнцям, котрі їх розоружу- 
ють і відсилають до Польщі.

s

Населене Чехословакії стоїть 
за совітською Росією.

ПРАГА, 16. вересня. — Бе- 
неш, чехословацький мінїстер 
загранмчних справ, своєю різ
кою політикою проти Англії 
і Франції сильно закріпив 
власть теперішного чехосло
вацького правительства, то
му що більшість населена Че
хословакії співчуває совіт
ській Росії.

Єслиб і була тенденція під
дати ся домаганям алїянтів 
що до помочи Полякам, то 
Чехи поставилиб опір, і не 
післалиб своїх жовнірів до 
розпоря іимости панів-імпері
алістів.

Тому Бенеш був піддержа
ний Чехами, коли заявив, що 
Чехословакія ні за що не піде 
проти совітської Росії.

і

:
. Польська делегація прибула 

до Риги.
ЛОНДОН, ,18. вересня. — 

Польська делегація на миро
ву конференцію з совітською 
Росією прибула до Риги, і

3. Визначене дати, від коли 
маєть ся почати підвишка 
платні.

Переважає увірене, що не
задовго прийде до цілковито
го порозуміня.

!
Іі

МІтІнґ в справі несена медич
ної помочи Совітській 

Росії.
Заходом Комітету ■ Медич

ної Помочи Совітській Росії в* 
Вінніпегу відбув ся в неділю, 
19. вересня, в Стренд театрі 
масовий мітінг в справі несе- 
ня медичної помочи совіт
ській републицї. Предсїдате- 
лем мітінгу був др. йоганне- 
сон, а промовляли 
Гіпс, панна ' Смит, редактор 
“О. В. U. Bulletin” Юстон, 
Ґейдж, Бравн і Стюарт. На 
мітінгу сколектовано $287 на 
медичну поміч для совітської 
Росії. '

■
РИГА, 13. вересня. — Ро

сійські большевнцькі мирові 
делегати, які прибули тут на 
мирові переговори з пред
ставниками Польщі, говорять, 
що се буде лише дальшим 
продовженем конференції в 
Мінську. АДольф РІоффе, го
лова большевицької делегації 
сказав:

"Поляки не дали відповіли 
на наші услівя в Мінську, а 
ні не предкладали ніяких 
контрпропозицій. Вони ли
ше критикували наші услі
вя, але самі не пропонували 
нічого. Конференція не може 
поступати вперед, як Поляки 
не скажуть, на яких услівях 
вони хочуть опирати договір.

“Ми маємо на цїли заклю
чній мир на таких услівях, я- 
кі давалиб нам певність, що 
Польща більше не буде напа
дати на нас і не буде удержу
вати постійного • воєнного 
стану здовж нашої границі.

“Ми часто пробували ми
рити ся. Ми бажаємо мира з 
Польщею, але ми мусимо ма
та його на услівях, які роби- 
лмб мир тре валим"

Робітники занялн фабрики 
в Терні.

РИМ, 19. вересні — Трий- 
цять тисяч робітників заияли 
фабрики в Терні, в полудне
вій Італії. Є се рдно з най- 
важнїйших промислових міст 
в краю.

Тут знову доносять, що Лев 
Каменєв, російський провід
ник в Лондоні, поверне до Мо
скви, щоби, особисто предло
жити звіт про ситуацію. Ро
сія, як звісно, домагала ся, 
щоби Україна була независи- 
ма і мала совітське правитель
ство. Богато залежить від ста
новища Англії в тій справі.

Совітська комісія заявила, 
що- Корабель “Робітник" від- 
їде дальше в дорогу. Робітни
чі провідники в Америці; 
Франції і других краях одер
жали просьбу, щоби скарали
ся о дозвіл на прибуте совіт
ського корабля до їх країв.

■Наглі суди в граничних пові
тах Підкарпатської України.

часописи доносять 
про заведене наглих судів в 
граничних повітах Підкарпат
ської України.

В ІТАЛІЇ.
Робітники “'Ромирили ся" з 

капіталістами.

Чеські
Заияли бельгійську зелїзну 

дорогу. алдерман

РИМ, 20. вересня. — Італія РИМ, 18. вересня. — Всі ро
бітники, заняті на 20-милевім 
просторі бельгійської легкої 
зелізноі дороги від Риму до 
Тіволї, занялн лінію і рішили 
оперувати нею в будучности 
на користь робітників. Рух 
йде як звичайно. Здовж доро
ги повивішувано червоні пра
пори, а по стадіях е уставле
ні червоногвардійдї, проти я- 
ких ніхто не виступає. Бели 
гїйця,
компанію як директор, по
прошено остати на далі як він 
хоче, однак він від сего від-

приготовила ся сьогодні} до 
експеріменту в економіці, на
діляючи робітництво великою 
участю в . заряджуваню фаб
риками. Рівночасно-з виданєм 
Декрету про утворене комісії 
з робітників, властителів і тех 
нічних експертів для випра- 
цьованя законопроекту __ про 
контролю індустрії, почав ся 
рух з опущенем фабрик, за
нятих робітниками.

Конференції межи власти
телями і робітниками в мі
стах, де фабрики були заня
ті робітниками, покінчили ся мовнв 
угодою. В Неаполю, Турннї і 
Генуї поспускано _червоні 
прапори. Властителі взяли на
зад в посідане свої маєтки.

А“Мінїстер з уряду на колесах" 
хоче мирити ся.

РИГА, 16. вересня. — А. ЛІ- 
вицький, мінїстер заграннчних 
справ неістнуючого прави
те льства Петлюри відніс ся з 
заявою до мирової делегації 
совітської Росії, . що він ба
жає заключній мир з совіт
ською Росією. Hsuce він ді
став відповідь від совітської 
делегації, що -з сею пропози
цією він мусить звернути ся 
до українського совітського 
правительства, котре з волі 
українських працюєш* мас 
сповняє вдасть.

Наглі суди в Галичим.
“Вперед” з 28. серпня доно

сить:
На мурах міста появив ся 

розпорядок ради польських 
міністрів, який заводить в о- 
крузї апеляційного суду у 
Львові і в Кракові нагле су
дове лоступоване за головну- 
зраду иарушеня публичного 
спокою, бунти, ушкоджене 
телеграфів і т. х, Особи, fl- 
ким ті злочини будуть дока
зані, будуть суджені наглим 
судом і покарані смертю. •

Китайське правительство на- 
вязуе торговельні зноси

ни з Росією.
ПЕКІН, 19. вересня. — Ки

тайське правительство опові
щає, що воно бажає віднови
ти торговельні зносини з Ро
сією, однак уважає необхід
ним, щоби російські делегати 
загарантувалв, що большеви
ки не будуть вести пропаган
ди в Китаю.

ПОВСТАНЯ В ПОЛУДНЕВО- 
СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ.

В занятих повітах повстанці 
перебирають власть в 

' свої руки.
ВІДЕНЬ, 27. серпня. — Ро

сійська Телеграфічна Агенція 
повідомляє під датою 23. 
серпня с. р. з Мункачева:

Від Карпат аж під Львів ви
буяли українські лувстаия.
Гноблені Поляками Українці
використали вмашированє со- Урядова “Oaaeta Lwownka” 
вітськнх військ до Східної Га- повідомляє, що делегат (поль
личини і ворганїзувавшись, ський намісник Галичини) Га-
переияли в повіті Калуш, До- лецкі рішнв 3 днем 27. серпня 
лина і Богородчаик владу в завести наглі суди в Стрию, 
свої руки. Після того повстав шоби скарати винних в pa- 
цд “рушили в напрямі Стрия і буйках підчас большевицько- 
Дрогобича на захід та b Ста- го приходу.

і Надвірної на схід.[ _____
V .■ .■. і !.. ■ / . . а і ’І. і. . .

який репрезентував

t ся.Совітська фвьота побила 
вржнглївську.

Занн мають також бавовняні Наглі суди в Стрию.ЛОНДОН, 18. вересня, -г- 
Урядовий звіт виданий вчера 
в Москві і отриманий тут ни
ні говорить про побілу совіт- 

ЛОНДОН, 15. вересня. — ської фльотнлї над вранглїв- 
Троцькнй промовляючи на ськнмн морськими силами на 
засіданні союзів в Харкові, Азовськім морі. В сухопутній 
між кишим сказав:

“Ми є тепер в цодоженю 
несталої рівноваги, скомлді-

фабрикн.
Грецький що РИМ, 17. вересня. — Доне

сена з Мілину, кажуть, що за
минане фабрик робітниками

Прибуте совітських
делегатів до Ритм.

Г як до Москви".до
Синдикалісти ведуть кампа

нію - проти СОЦІАЛІСТІВ.РИГА, 12. вересня. — Тут 
прибула сьогодня рано росій- 

большеадцька делегація

продовжаеть ся на велику 
скалю. Між тими, що перей
шли під контролю робїгяи-

МІЛЯН, 20. вересня. — А 
нархісти і синдикалісти ЩЩ 
дуть завзяту кампанію проти ків були бавовняні фабрики 
Конфедерації Праці і соція-іі ювілерські робітні.

боротьбі сс енські війська в 
сусідстві Оріхова подали ся

«Є*--

а ве
ли проводом Иоффе і Осіла
в готедн Ст. ПстероС-ург. Кіль

. :
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